1
f

r

( T

L i

i

DISTRIBUIÇÕES

DESTINATÁRIODATA

■

1

T )

í

£
\

\!

)

i

os/cto/^ag^

N° do Processo

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
Espécie: Ofício ne 178/2024
Data: 04/06/2024
Assunto: Cientificação de Matéria - Resposta
Requerimento n^ 40/2024

I

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

EMITENTE

D. ANEXOS
i i~

0 â B B

Ofício n° 178/2024

Exmo. Senhor Vereador,

e
DEfoi encaminhadoOF.DER.GABPRES nos

consideração.

A Sua Excelência o Senhor Vereador

João Carlos dos Santos Máximo

Câmara Municipal

PIRAÍ - RJ.

Praça Ge túlio Vargas, s/n* - Centro

PREFEITURA DE F'

POS PASSOS
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

10^1/-202^

RICARDO C

trabalhando com dialogo

GABINETE DO pREFE|To

649, que nos foi encaminhado pela

INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEIOP, em resposta ao Requerimento supracitado.
I

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n** lOfô

Rubrica  Fls <22,

N°

iim l1 .J / 3

OlL
Â^inaiiira: ___ ..

ü
Piraí, 04 de junho de 2024

Protocolo N°

Em atenção ao expediente dessa Casa Legislativa contendo o Requerimento n°

040/2024, de Vossa autoria, encaminho cópia dos Ofícios SEIOP.GABSEC N° 761
SECRETARIA

Sem mais para o momento^rgnlyVamos protestos de elevada estima e

nJ

Piraí, 29 de abril de 2024Ofício n° 122/2024

Prezado Sr Secretário,

;nto ao pedido, renovo protestos de

estima e apreço.

//

rICCOOPKG

andar.11°1.100

 - ■

Praça Getúlio Vargas, s/n*- Centro

Ao Ilustríssimo Senhor
Uruan Andrade

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

R A B A L H A ” 0 COM C i A L 0 G 0

GABINETE DO PREFEITO

O ?

Na expectativa do acolhij

//L

Secretário Estadual de Infraestrutura e Obras Públicas
AV. Presidente Vargas, 1.100
Centro, RJ - CEP: 20071-002

St bioni

PROTOCOLO/SEICW^^G1

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n° LCffi
Rubrica Fls 03

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 040/2024, de autoria do ilustre

Vereador João Carlos dos Santos Máximo, cópia em anexo, postulo à

possibilidade desta secretaria quanto ao atendimento solicitado no requerimento

mencionado.

n

4
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de /4^/natura

REQUERIMENTO N° 040/2024

toW__
Fls O^i

-rereüdor-

assento nesta Casa Legislativa, no uso de
Mesa Diretora, ouvido o D
Expediente Legislativo ao Exmo.
interferência junto
asfaltamento coi
município de Pirai
município.

Protocolo N‘

l 6

í) '\/ : ■ d f

C.M.P; PlftAí-t^.

» Câmara Municipal de Piraí Processonl
P Est ado do Rio de Janeiro Rubr'ca_A/

João Carlos dos Santos Máximo, Vereador com
; suas prerrogativas, requer à

Doj.ito Plenário, para que seja encaminhado
 p^fei.to Municipal, solicitando sua

ao Governo, do Estado, para que seja providenciado
■n, ^ jpidas mfraestruturas, no trecho que corresponde ao
.... RJ ,41’ rodov,a (lue l‘ga PM x 1'inheiral, neste

dessa zona rural, germfofjllifjjj1/16/0 V‘Sa 0 deser<wlvmento

trajegabdidade de veículos e pedestres Este 0■ í fortunizando melhor
asfaltadas. Poíspagam sZs^^ ter suas

jneficios desta infraestrutura min£a como o ^ POmem direito
melhoria representa um ganho na aurf/ V0'"'”^1^0' e além. tal
do uso dessa rodovia e, por ve~es I ^°S c‘da^bos que dependem

qfdfffj,dica<ia° Jd.foi objeto ’̂ Zj^VOdOmo- l'aie ressaltar
l^d.022, de autoria deste vereador. & ? n° reciuerí^nto de

das Sessões, 26 de março de 2024.

•( 4) 2411-9500

Carbonio,

Anexos:

Prezados Senhores,

Ref.: Ofício n°122/2024

Solicitamos que seja acusado o recebimento deste e-mail.

Desde já, esta Secretaria coloca-se à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos.

webmail.piraidigital.com.br

Aproveita-se a oportunidade para renovar os cordiais protestos de elevada estima e distinta
consideração.

&
&

Of.SEIOP.GABSEC N°761.pdf

I -Ofício n°122.2024 (SEI n° 73320639)..pdf

II - Of.DER.GABPRES N°649 (SEI n° 75615756)..pdf

Atenciosamente,
Ivana Costa
Id. 51484650
Assessoria Técnica Especial do Gabinete
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas - SEIOP

gabinete@pirai.rj.gov.br

Pedido de asfaltamento com as devidas infraestruturas, na RJ 141, que liga Piraí x Pinheral. Ref.: Ofícioprocesso n<>
n°122/2024 o u n..............................................................................................................................................Ru br ica - %

1^
i.__ Fls Oè

To: gabinete < gabinete@pirai.rj.gov.br >

From: Gabinete Secretaria SEIOP < chefiagabineteseic@gmail.com > qua, mai 29, 2024 09:51 AM

Subject: Pedido de asfaltamento com as devidas infraestruturas, na RJ 141, que liga Piraí
x Pinheral. Ref.: Ofício n°122/2024

Cumprimentando-os cordialmente, faço uso do presente, a fim de encaminhar o Of. SEIOP/GABSEC N°
761, objeto do Processo Administrativo SEI-330001/000766/2024, referente à Pedido de asfaltamento
com as devidas infraestruturas, na RJ 141, que liga Piraí x Pinheral.

webmail.piraidigital.com.br
mailto:gabinete@pirai.rj.gov.br
mailto:gabinete@pirai.rj.gov.br
mailto:chefiagabineteseic@gmail.com

SEI/ERJ - 75666678 - Ofício - NA28/05/2024, 17:42

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Gabinete do Secretário

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2024Of.SEIOP/GABSEC N°76í

Assunto: Pedido de asfaltamento com as devidas infraestruturas, na RJ 141, que liga Piraí x Pinheral.

Ref.: Ofício n°122/2024

limo. Sr. Prefeito,

Desde já, esta Secretaria coloca-se à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos.

Anexos:

Atenciosamente,

1/2https://sei.rj.gov.br/sei/controlador. php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem-arvore_visualizar&id_documento-83031505&infra_sistem...

Prefeitura Municipal de Piraí
Ao limo Sr. Ricardo Campos Passos
Prefeito
Praça Getúlio Vargas, s/n°, Centro, Piraí/RJ.

Considerando as informações apresentadas pela Fundação Departamento Estadual de
Estradas de Rodagem - DER/RJ, conforme Of.DER/GABPRES N°649 (75615756), faço uso do presente a fim
de encaminhar os autos em devolução, para conhecimento e possíveis providências.

I -Ofício n°122/2024 (SEI n° 73320639).
II - Of.DER/GABPRES N°649 (SEI n° 75615756).

Uruan Cintra de Andrade
 Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas - SEIOP

Aproveito a oportunidade para renovar nossos cordiais protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Cumprimentando-o cordialmente, trata o presente acerca do Ofício n° 122/2024 (73320639)
exarado pela ilustre Prefeitura municipal de Piraí, que tem por objeto o pedido de asfaltamento com as
devidas infraestruturas, na RJ 141, que liga Piraí x Pinheral, no trecho que corresponde ao município de
Piraí.

C.M.P - PlRAI-KJ.
Processo n° /Offl ....

Rubrica Fls O(S

https://sei.rj.gov.br/sei/controlador

SEI/ERJ - 75666678 - Ofício - NA28/05/2024, 17:42

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo ne SEI-330001/000766/2024 SEI ns 75666678

FlsCfr

2/2https://sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento__imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_dociimento-83031505&infra_sistem...

Av. Presidente Vargas, 1100, 10° andar - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20071-002
Telefone:

Documento assinado eletronicamente por Uruan Cintra de Andrade, Secretário de Estado, em
28/05/2024, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28® e 29^ do
Decreto n^ 48.209, de 19 de setembro de 2022.

i C—J
l eteuônlw

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
ÍkJ httD://sei.ri.gov.br/sei/controlador externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=6. informando o código verificador 75666678 e
o código CRC AFDDCF03.

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n°
Rubrica

https://sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento__imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_dociimento-83031505&infra_sistem
ov.br/sei/controlador_externo

28/05/2024, 17:44 SEI/ERJ - 75615756 - Ofício - NI

Of.DER/GABPRES N°649

Senhora Chefe de Gabinete,

Atenciosamente,

I - Despacho de Encaminhamento de Processo (SEI n° 75502459').Anexos:

1/2https://sei.rj. gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento-82986479&infra_sisterna-1...

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Fundação Departamento Estadual de Estradas de Rodagem

Presidência

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2024

CINTHTA PTTZ P. PINHEIRO
Chefe de Gabinete Fundação DER-RJ

TD Funcional 563008-8

Ao ensejo, aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e distinta
consideração, colocando esta Fundação a disposição para informações complementares.

À Ilma SF
Natasha Pinheiro de Barros
Chefe de Gabinete em exercício
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas - SEIOP
Av. Presidente Vargas, 1100, 10° andar - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20071-002

Com nossos cordiais cumprimentos, fazemos uso do presente expediente para tratar do
Ofício SEIOP/GABSEC N°642 (index n° 73971592). o qual versa sobre o Ofício n° 122/2024 (index n°
73320639). exarado pela Prefeitura Municipal de Piraí, que encaminha o Requerimento n° 040/2024, da
Câmara Municipal de Piraí, que tem por objeto o pedido de asfaltamento com as devidas infraestruturas,
no trecho que corresponde ao Município de Piraí na RJ-141, rodovia que liga Piraí x Pinheiral.

O referido projeto, abrange o trecho compreendido entre a Rua Capitão Manoel Torres e
Vargem Alegre, em Barra do Piraí, com extensão de 22,30 km e visa a implantação da plataforma
terraplanada; os dispositivos de drenagem e de travessias de talvegues; os acabamentos de terrapleno e de
proteção do corpo estradai; tratamento de interseções, retornos e acessos; contenções de taludes,
substituição de 06 (seis) Obras de Arte Especiais, sinalização e dispositivos de proteção; paisagismo; e
reabilitação ou recuperação de passivos ambientais, conforme informado no despacho supramencionado.

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n° LCr!}G>

Rubrica Fls 09

Nesse sentido, encaminhamos o despacho elaborado pela Assessoria Especial de
Planejamento desta Fundação DER/RJ (index n° 75502459). a qual informa que o Projeto Executivo de
Engenharia Rodoviária, que abrange o trecho pretendido, foi elaborado sob a supervisão da Divisão de
Estudos e Projetos desta Fundacional através do Processo Administrativo SEI-330022/001645/2022.

https://sei.rj

SEI/ERJ - 75615756 - Ofício - NI

s
SEI n2 75615756

Criado por rodrigo.costa, versão 2 por rodrigo.costa em 28/05/2024 12:18:50.

FIsQQ.

2/2https:/Zsei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento-82986479&infra_sistema=1...

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n2 SEI-330001/000766/2024

Av. Presidente Vargas, 1100, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20071 -002
Telefone: 2334-6130

E

Documento assinado eletronicamente por Cinthia Pitz Pimenta Pinheiro, Chefe de Gabinete, em
íMl 28/05/2024, às 13:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28^ e 299 do

Decreto n9 48.209, de 19 de setembro de 2022.

28/05/2024, 17:44

I

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
httD://sei.ri.gov.br/sei/controlador externo.php?

ÚYvhJ acao~documento conferir&id orgao acesso externo=6, informando o código verificador 75615756 e

o código CRC 90A9D79D.

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n0 LC'S^
Rubrica ^66

•i

j «JxhwR*
l «««atara
| eletr&tMca

ov.br/sei/controlador_externo

Em 0^7 / 06 / -gO?

Em / /

I L1!Em Z)5 /

do Presidente,
Ao Arquivo

Em / /

Em 05/ 06 / ^0^7

Ao Assessor Político Legislativo

Em / I

Liliar
Subdiret

Ao Chefe de Gabinete
Encaminho para que seja inserido no
SAPL. Após dado ciência ao(s) Sr(s)
Vereador(es) conforme despacho.

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Juliana C. Ribeiro Pereira
Oficial Legislativo

Mat. 2092-3

TWreira
J^egislativo

Mat? 2089-0

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es), e ao Chefe
de Gabinete para ciência. Em seguida
arquive-se.

w2i«ciih0
^f^Presidente
Cêmara Municipal de Piral-RJ

Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

C.M.P-PIRAÍ-RJ
Processo ne lOA0!
Rubrica Fls IO